ANCORANTE APARAFUSÁVEL
EM BETÃO CE1
AÇÕES SÍSMICAS
Certificado para aplicações em betão fissurado e não fissurado e em clas-
se de desempenho para ações sísmicas C1 (M10-M16) e C2 (M12-M16).
RESISTÊNCIA IMEDIATA
O seu princípio de funcionamento permite que a carga seja aplicada
após tempos de espera nulos.

dF
diâmetro máximo do furo no elemento a ser fixado
SW	 medida da chave
dK	 diâmetro da cabeça
Tinst
torque de aperto
CÓDIGOS E DIMENSÕES
PRODUTOS ADICIONAIS - ACESSÓRIOS
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom hef d0 dF dK TX pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
SKP680 80 30 55 50 38 5 7 12 TX 30 50
SKP6100 100 50 55 50 38 5 7 12 TX 30 50
SKP - cabeça abaulada
CÓDIGO descrição pçs
SOCKET10 bucha SW 10 engate 1/2” 1
SOCKET13 bucha SW 13 engate 1/2” 1
SOCKET15 bucha SW 15 engate 1/2” 1
SOCKET21 bucha SW 21 engate 1/2” 1
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom hef d0 dF SW Tinst pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
8 SKR8100 100 40 75 60 48 6 9 10 20 50
10
SKR1080 80 10 85 70 56 8 12 13 50 50
SKR10100 100 30 85 70 56 8 12 13 50 25
SKR10120 120 50 85 70 56 8 12 13 50 25
12
SKR1290 90 10 100 80 64 10 14 15 80 25
SKR12110 110 30 100 80 64 10 14 15 80 25
SKR12150 150 70 100 80 64 10 14 15 80 25
SKR12210 210 130 100 80 64 10 14 15 80 20
SKR12250 250 170 100 80 64 10 14 15 80 15
SKR12290 290 210 100 80 64 10 14 15 80 15
16 SKR16130 130 20 140 110 85 14 18 21 160 10
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom hef d0 dF dK TX pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6 SKS660 60 10 55 50 38 5 7 11 TX 30 100
8